РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

О Р Л О В С К А Я  ОБ Л АС Т Ь
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 12 февраля 2008г.                                                                    №47
О должностях муниципальной службы
в Кромском районе

В соответствии со ст.ст.6,7, Закона Орловской области от 9 января 2008 года №736-ОЗ, Реестром должностей муниципальной службы в Орловской области /Приложение 1 к Закону Орловской области «О муниципальной службе в Орловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
        Утвердить должности муниципальной службы Кромского района по группам и функциональным признакам  согласно Приложению.

                           Глава района                                                   И.Н.Митин
                                                                                        Приложение
                                                                  к Постановлению   Главы района
                                                                  № 47 от «12» февраля 2008 г.

Должности муниципальной службы в Кромском районе:
.
1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения полномочий главы муниципального образования:

1.1. Функциональный признак должности "помощники (советники)":

1.1.1. Высшая должность:

помощник (советник) главы муниципального образования;

1.1.2. Ведущая должность:

помощник (советник) заместителя главы муниципального образования.

2. Должности муниципальной службы в местных администрациях:

2.1. Функциональный признак должности "руководители":

2.1.1. Высшая должность:

глава местной администрации, назначенный на должность по контракту;

первый заместитель главы местной администрации;

заместитель главы местной администрации;

глава местной администрации района в городе;

заместитель главы местной администрации района в городе;

начальник управления;

2.1.2. Главная должность:

председатель комитета;

заместитель начальника управления;

начальник отдела;

2.1.3. Ведущая должность:

заместитель председателя комитета;

начальник отдела в составе управления, комитета;

(в ред. Закона Орловской области от 04.04.2008 N 762-ОЗ)

2.2. Функциональный признак должности "специалисты":

2.2.1. Ведущая должность:

заместитель начальника отдела;

заместитель начальника отдела в составе управления;

консультант;

заведующий сектором;

2.2.2. Старшая должность:

главный специалист;

2.3. Функциональный признак должности "обеспечивающие специалисты":

2.3.1. Старшая должность:

ведущий специалист;

2.3.2. Младшая должность:

специалист I категории;

специалист II категории.

3. Должности муниципальной службы в избирательных комиссиях муниципальных образований:

3.1. Функциональный признак должности "специалисты":

3.1.1. Высшая должность:

начальник отдела;

3.1.2. Ведущая должность:

главный специалист.

4. Должности муниципальной службы в контрольных органах муниципальных образований:

4.1. Функциональный признак должности "руководители":

4.1.1. Высшая должность:

председатель;

заместитель председателя;

4.1.2. Главная должность:

начальник отдела;

4.2. Функциональный признак должности "специалисты":

4.2.1. Ведущая должность:

заместитель начальника отдела;

Старшая должность:

аудитор;

главный специалист;

4.3. Функциональный признак должности "обеспечивающие специалисты":

4.3.1. Старшая должность:

ведущий специалист;

4.3.2. Младшая должность:

специалист I категории;

специалист II категории.